
1 

Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 11. 9. 2024  
Místo konání:  zasedací místnost ÚMČ 

Přítomni:  viz prezenční listina 

1. Vyúčtování dotace v oblasti podpory sportovní výchovy v MČ Praha-Újezd pro I. pololetí 2024 
A) Vyúčtování dotace z prostředků VHA od AC Saké Kateřinky, z. s. 

Dne 18. 10. 2023 schválilo ZMČ svým usnesením č. 05/13/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z odvodů z výherních hracích přístrojů na období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 s AC SAKÉ 
KATEŘINKY, z. s., na částku ve výši 7 000 Kč na zlepšení podmínek pro závodníky běžeckého závodu pro mládež a 
širokou veřejnost „Běhu pro Zuzanku“, z toho 4 500 Kč na pořízení cen pro závodníky a do tomboly a 2 500 Kč na 
iontový nápoj pro závodníky, drobné organizační vybavení k pořádání závodu, provoz internetových stránek závodu a 
SMS s výsledky pro závodníky. 
AC Saké Kateřinky, z. s., předložil dne 31. 8. 2024 vyúčtování jednorázové účelové dotace ve výši 7 000 Kč. Částka 
byla použita na organizaci běžeckého závodu Běh pro Zuzanku, a to na zajištění cen pro vítěze a cen do tomboly, 
občerstvení pro závodníky (iontový nápoj aj.) a na organizační zajištění závodu (výsledkový servis, kelímky, drobné 
organizační vybavení). 
Finanční výbor doporučuje schválit předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z výherních 
hracích automatů za 1. pololetí 2024 od AC SAKÉ Kateřinky, z. s., ve výši 7 000 Kč. 

všichni pro 
B) Vyúčtování dotace z prostředků VHA od SK Újezd Praha 4, z. s. 

Dne 18. 10. 2023 schválilo ZMČ svým usnesením č. 05/13/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z odvodů z výherních hracích přístrojů na období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 s SK Újezd Praha 4, 
z. s., na částku výši 80 600 Kč na úhradu nákladů zimního soustředění dětí – ubytování, strava, pronájem sportovišť a 
úhrada mzdových nákladů pro trenéry v době konání soustředění. 
SK Újezd Praha 4, z. s., předložil dne 30. 8. 2024 vyúčtování jednorázové účelové dotace ve výši 99 130 Kč, přičemž 
rozdíl oproti přidělené dotaci byl uhrazen z vlastních zdrojů klubu. Částka byla použita na úhradu nákladů na 
ubytování a stravování pro děti a trenéry v rámci zimního soustředění mládeže. 
Finanční výbor doporučuje schválit předložené vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z výherních 
hracích automatů za 1. pololetí 2024 od SK Újezd Praha 4, z. s., ve výši 80 600 Kč. 

všichni pro 
Pouze na vědomí - Vyúčtování dotace z prostředků VHA od Sboru dobrovolných hasičů Praha-Újezd 
Dne 18. 10. 2023 schválilo ZMČ svým usnesením č. 05/13/2023 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z odvodů z výherních hracích přístrojů na období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 se Sborem 
dobrovolných hasičů Praha-Újezd na částku ve výši 57 000 Kč na úhradu nákladů za ubytování, stravování a výlety 
vodáckého soustředění Otava 2024. Dne 19. 6. 2024 schválilo ZMČ svým usnesením č. 09/21/2024 uzavření dodatku 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace s SDH Praha-Újezd, s termínem 
čerpání do 30. 11. 2024. 

2. Úpravy rozpočtu k 9/2024 
Městská část obdržela v červenci 2024 dotaci ve výši 410 000 Kč jako podíl na finančních prostředcích obdržených 
jako výnos daně z technických her v období 1. 1. 2024 do 31. 5. 2024. Starosta svým rozhodnutím č. 21/2024 schválil 
úpravu rozpočtu v částce 410 000 Kč. 
Navrhovaná úprava rozpočtu se týká přesunu poloviny ze schválené částky, tj. 205 000 Kč, z položky „kulturní akce 
MČ“ na položku určenou pro účelové neinvestiční dotace z odvodů z výherních hracích přístrojů pro spolky založené 
nebo působící na území městské části na podporu sportovní a kulturní činnosti. 
Finanční výbor doporučuje schválit úpravu rozpočtu k 09/2024. 

všichni pro 
3. Různé 

Žádost na prošetření inzertní kampaně v titulu Naše Praha (Český Domov Media House s. r. o.) - slevy 80% (vyčíslena 

sleva 60%), ale především smysluplnosti a efektivity vynaložených prostředku za údajnou inzerci v daném periodiku, a 

zda přinesla očekávané výsledky.  

- objednávka ze dne 3. 4. na inzerci v období 12. 4. až 28. 6.  

- objednávka ze dne 15. 7. na inzerci v období 26. 7. až 11. 10.  

Finanční výbor nemá v kompetenci prověřování již uzavřených smluv. Předáno bude k řešení kontrolnímu výboru. 

Finanční výbor bude projednávat na dalším zasedání smysluplnost vynaložených prostředků na další období – dle 

podkladů od MČ Praha Újezd. 

všichni pro 
Zapsala Ilona Šimková 


